
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hải Dương, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v điều chỉnh kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 cho Công ty TNHH 

MTV Khai thác công trình thuỷ lợi tỉnh Hải Dương

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 
Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ về đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, 
tài sản tại doanh nghiệp; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 
2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ và Nghị định số 
140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 3333/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND tỉnh 
Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán 
ngân sách Nhà nước và Kế hoạch đầu tư công năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 1498/QĐ-UBND ngày 13/5/2025 của UBND tỉnh 
Hải Dương quy định giá cụ thể, dịch vụ công ích thuỷ lợi của Công ty TNHH 
MTV Khai thác công trình thuỷ lợi tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Giám đốc sở Tài chính tại Tờ trình số 3759/TTr-STC 
ngày 03 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 của Công ty 
TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ lợi tỉnh Hải Dương tại Phụ lục kèm theo 
Quyết định số 3333/QĐ UBND ngày 18/12/2024 của UBND tỉnh cụ thể như 
sau:

Tại Phụ lục Kế hoạch sản xuất kinh doanh Công ty TNHH MTV Khai 
thác công trình thủy lợi tỉnh Hải Dương năm 2025 kèm theo Quyết định số 
3333/QĐ UBND ngày 18/12/2024 của UBND tỉnh:

Tổng doanh thu: 383.070 triệu đồng, trong đó:
- Nguồn thu từ hoạt động công ích là 358.070 triệu đồng, gồm: 
+ Doanh thu từ hoạt động công ích thuỷ lợi là 225.737 triệu đồng;



+ Doanh thu từ nguồn hỗ trợ sản phẩm giá, ngân sách tỉnh hỗ trợ cải tạo 
sửa chữa công trình thuỷ lợi là 129.000 triệu đồng; 

+ Doanh thu từ sản phẩm dịch vụ thuỷ lợi khác là 3.333 triệu đồng;
- Doanh thu tư hoạt động ngoài công ích là: 25.000 triệu đồng. 
Nay điều chỉnh là:
Tổng doanh thu: 441.495 triệu đồng, trong đó:
- Nguồn thu từ hoạt động công ích là 416.495 triệu đồng, gồm: 
+ Doanh thu từ hoạt động công ích thuỷ lợi là 284.162 triệu đồng; 
+ Doanh thu từ nguồn hỗ trợ sản phẩm giá, ngân sách tỉnh hỗ trợ cải tạo 

sửa chữa công trình thuỷ lợi là 129.000 triệu đồng; 
+ Doanh thu từ sản phẩm dịch vụ thuỷ lợi khác là 3.333 triệu đồng;
- Doanh thu tư hoạt động ngoài công ích là: 25.000 triệu đồng.
(Các chỉ tiêu khác vẫn giữ nguyên theo Phụ lục Kế hoạch sản xuất kinh 

doanh năm 2025 của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi tỉnh Hải 
Dương kèm theo Quyết định số 3333/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND 
tỉnh)

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ 
lợi tỉnh Hải Dương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                  
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC, (Khoa).                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân



PHỤ LỤC 
Kinh phí hỗ trợ cải tạo, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì

 công trình ghi công liệt sĩ, mộ liệt sĩ
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /7/2024 của UBND tỉnh)

                                                 

STT Danh sách Nghĩa trang Liệt sỹ được hỗ trợ  Kinh phí (đồng)

1 NTLS Ninh Thành xã Tân Hương, huyện Ninh Giang 2.375.000.000

2 NTLS xã Cẩm Chế, huyện Thanh Hà 550.000.000

3 NTLS xã Đại Đức, huyện Kim Thành 475.000.000

4 NTLS xã Liên Hòa, huyện Kim Thành 400.000.000

5 NTLS xã Tiền Tiến, thành phố Hải Dương 1.900.000.000

6 NTLS xã Nam Chính, huyện Nam Sách 950.000.000

7 NTLS xã Văn Tố, huyện Tứ Kỳ 950.000.000

8 NTLS xã Hồng Phong, huyện Thanh Miện 1.425.000.000

9 NTLS xã Ngũ Hùng, huyện Thanh Miện 1.425.000.000

Tổng cộng 10.450.000.000


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:16:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:16:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:16:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




